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Cienījamie Apes novada iedzīvotāji,
šajā Lieldienu svētku laikā vēlam
Jums rast jaunus spēkus gan katram
sevī, gan visiem kopā, lai līdz ar 
pavasara sauli, katrā mājā 
ienāk gaisma un līdzcietība 
vienam pret otru.

Gaišas Lieldienas!

Apes novada domes vārdā,
priekšsēdētājs Jānis LIBERTS

20.martā Apē iedzīvotāji tiekas ar deputātiem
Ilze Ērmane, sabiedrisko attiecību speciāliste

20. martā Apes tautas namā tikās pilsētas iedzīvotāji un domes deputāti, lai pār-
runātu aktuālos pašvaldības darba kārtības jautājumus. 

Jānis Liberts, Apes novada domes priekšsēdētājs, uzrunājot klātesošos, teica, ka
šāda veida sapulces tiks organizētas arī turpmāk, lai iedzīvotājiem būtu iespēja jautāt
sev interesējošos jautājumus ne tikai deputātu pieņemšanas laikos, bet arī sapulcēs,
veidojot konstruktīvas un mērķtiecīgas sarunas.

Uz tikšanos bija ieradušies arī divi Saeimas deputāti – Kārlis Krēsliņš un Astrīda
Harju. Ģenerālis Kārlis Krēsliņš klātesošos iepazīstināja ar viņa veidotajām grāma-
tām, un jaunāko grāmatu “No ģenerāļa līdz Saeimas deputātam”, kas pie lasītājiem
nonāks jau šā gada maijā.

Savukārt Astrīda Harju dalījās iegūtajā pieredzē darbojoties Saeimā, lai iespēju
robežās aizstāvētu pierobežas un mazos novadus. A.Harju informēja par darba pro-
cesu, lai spētu noturēt Alūksnes slimnīcai 2.līmeni, kā arī par to, ka šobrīd aktīvi ie-
saistās OIK darba grupā, kā arī likumprojekta par trauksmes cēlājiem darba grupā.

Domes priekšsēdētājs Jānis Liberts iepazīstināja ar jaunākajiem novada datiem,
sakot, ka šobrīd novadā ir 3684 iedzīvotāji, bezdarba līmenis pēc Nodarbinātības
valsts dienesta datiem ir zems 5%, reģistrētie nodokļu maksātāji, juridiskās personas
un individuālie komersanti kopskaitā ir 309, savukārt teritorijas attīstības indekss ir
tikai 86.vietā no visām pašvaldībām. 

Informējot par deputātu sastāvu, priekšsēdētājs uzsvēra, ka nav izteiktas opozīci-
jas, bet ir viedokļu daudzveidība, ko deputāti pauž komiteju sēdēs, koleģiāli izrunā
un atrod kompromisu visos jautājumos. 

Runājot par svarīgākajiem šā gada pašvaldības darbiem, J.Liberts uzsvēra ES
struktūrfondu apguvi, kur šobrīd tiek realizēti 28 lielāki un mazāki projekti. Tas ir
gan siltināšanas projekts Apes tautas namam un bibliotēkai, iekļaujot arī tautas nama
lielās zāles remontu un apkures nomaiņu, vairāku ceļa posmu rekonstruēšana uzņē-
mējdarbības attīstīšanai, arī plānota pašvaldības grants ceļu pārbūve, ir paredzēts sa-
kārtot teritoriju pie Apes tautas nama, gan stāvlaukuma izveide, gan diennakts tūris-
ma informācijas punkts kā atsevišķa mājiņa un citi projekti. 

Kā prioritāti minēja arī Apes novada amatierkolektīvu dalību XXVI Vispārējos
latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkos, Latvijas valsts simtgades sarīkojumus Apes
novadā, Apes pilsētas 90. gadadiena, Gaujienas tautas nama jumta nomaiņa un ap-
kures sistēmas pārbūve Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolā, Apes pilsētā – trotuāra iz-
veide no Pasta ielas līdz Tirgus ielai, Stacijas ielas posma apstrāde ar pretputes ma-
teriālu, bērnu rotaļu laukumu labiekārtošana Vidagā, Gaujienā un Apē un pašvaldības
darbinieku atalgojuma palielināšana – minimālās algas likmes palielinājums un dar-
binieku atalgojuma palielinājums līdz 5%.

Informējot par pašvaldības budžetu 2018.gadā, priekšsēdētājs vērsa uzmanību, ka

pašvaldības pamatbudžeta izdevumu lielākā daļa ir izglītības funkcijas nodrošināša-
nai - paredzot 35 %, tas ir 2 159 577 EUR, no kopējiem plānotajiem izdevumiem.
Izglītībai valsts transferti plānoti 8 mēnešiem. Teritoriju un mājokļu apsaimnieko-
šanai plānoti 5 %, tas ir 308 745 EUR, vēršot uzmanību, ka ar 2018. gada 1. janvāri
darbu sāka Apes novada pašvaldības aģentūra “Komunālā saimniecība”, kurai šobrīd
budžeta līdzekļi paredzēti pa teritorijām, bet plānojot nākamo budžetu, Komunālai
saimniecībai tiks novirzīts viss finansējums, kas attiecas uz teritorijas apsaimnieko-
šanu.

Priekšsēdētājs teica, ka šobrīd nav informācijas par turpmāko pašvaldību reformu,
bet vērsa uzmanību, ka pašvaldības darbs tiek vērsts uz novada attīstību kopumā.

Tikšanās otrajā daļā iedzīvotājiem bija iespēja uzdot sev interesējošus jautājumus,
kuri bija saistīti ar elektrību un apgaismojumu Brīvības ielā, arī par ceļa segumu
braucot uz mototrasi, par transporta satiksmi darbadienās pie pirmsskolas izglītības
iestādes, ierosinot pie autobusa pieturas ierīkot gājēju pāreju. Priekšsēdētājs pateicās
par ierosinošiem jautājumiem, atbildot, ka Brīvības ielā tiek domāts par apgaismo-
juma iespējām, par ceļa posmu uz mototrasi –aģentūras darba plānā šis ceļš ir ie-
kļauts kā prioritārs, lai sakārotu un saglabātu, par gājēju pāreju, arī šis jautājums jau
tiek risināts un tuvākajā laikā gājēju pāreja tiks ierīkota. Jautājumā par lauku ceļiem,
kuri tiks rekonstruēti, mājsaimniecības un uzņēmēji tiks informēti par iespējamiem
satiksmes ierobežojumiem.

Pašvaldība pateicas iedzīvotājiem par atsaucību un aicina arī turpmāk būt aktīviem
un sazināties ar pašvaldības vadību, speciālistiem, lai ieteiktu, risinātu un veidotu
novadu kopīgiem spēkiem. 

Lielā Talka 28.aprīlī
Lielā Talka arī šajā pavasarī, 28. aprīlī, no plkst. 9:00

līdz 15:00, visā Latvijā pulcēs talkotājus, kas mūsu zemi
centīsies padarīt tīrāku un skaistāku. Ikviens Latvijas ie-
dzīvotājs var pieteikt piesārņotās vietas mājaslapā
www.talkas.lv, lai talkas dienā šajās teritorijās organizētu
sakopšanas darbus.

Tiem, kas ievērojuši vietas, kuras ir nepieciešams sakopt,
tiek aicināti tās atzīmēt mājaslapā www.talkas.lv sadaļā “Kar-
tes – Piesārņoto vietu karte”, klāt pievienojot nelielu aprakstu.
Savukārt talkot gribētāji šajā kartē var sākt meklēt vietas,

kurām noderētu čaklas rokas Lielās Talkas dienā.
Šā gada Lielās Talkas sauklis ir Mainām Latviju! Maināmies paši!, atgādinot Latvijas

iedzīvotājiem, ka tikai mūsu rokās ir Latvijas labklājība, tīrība un ilgtspēja.

“Ir jauns gadsimts, ir nepieciešama jauna domāšana, jauna attieksme pret apkārtējo
vidi un pret mums pašiem. Viss pēdējos 100 gados ir radikāli mainījies. Ir jāmainās arī
mums. Latvija nākamajos 100. Kāda tā būs? Ir jāsāk skatīties uz mums pašiem un mūsu
valsti no cita skatupunkta. Ir jāsāk ar to, ko es varu. Ko varam mēs visi kopā. Aicinu ik-
vienu, kurš savās ikdienas gaitās vai brīvdienās pamana piesārņotas vietas, nebūt vie-
naldzīgam un atzīmēt šīs vietas mūsu kartē. Tāpat atgādinu, ka arī ikdienā iespējams
ziņot par piemēslotām vietām ar aplikācijas Vides SOS palīdzību,” norāda Lielās Talkas
vadītāja Vita Jaunzeme.

Talkas norisi kopumā katrā novadā un pilsētā pārrauga LIELĀS TALKAS
KOORDINATORS, Apes novadā Lielās Talkas koordinators ir Gundars Pihlis –
tālrunis 29360499, Gaujienas pagastā Lielās Talkas atbildīgais Raivis Kalniņš - tāl-
runis 27841091, Trapenes pagastā Lielās Talkas atbildīgais Antis Maltenieks – tāl-
runis 28397468, Virešu pagastā Lielās Talkas atbildīgais Māris Ceļmillers – tālrunis
26170191, Apes pilsētā Lielās Talkas atbildīgais Guntis Zvejnieks  - tālrunis
26411191.

Aprīlī informēsim par vietām Apes novadā, kuras visi kopā šogad sakopsim!

Lieldienu sagaidīšana Apes tautas
namā 31. martā  

Apes tautas nams sadarbībā ar Radošu ideju centru aicina iedzīvotā-
jus un viesus 31.martā uz Lieldienu sagaidīša-
nu Apes tautas namā. 

Pulksten 11:00 Lieldienu tirdziņš
Pulksten11.30 Koncertiņš “Sagaidām Liel-

dieniņas..”
Pulksten12.00 Svētku galda klāšana, dekoru

veidošana, cienasta gatavošana. Krāsosim olas,
dāvināsim, cienāsimies, šūposimies.

Aicinām pieteikties Lieldienu tirdziņam pa tāl-
runi: 22037518, lai svētku galdu varam uzklāt no
saviem labumiem!

Svinēsim svētkus kopā!
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Domes informācijas

Pārskats par Smiltenes novada Pašvaldības
policijas (SNPP) darba rezultātiem
Normunds Liepa, Smiltenes novada Pašvaldības policijas priekšnieks                                              

No 01.02.2018. līdz 22.03.2018. SNPP darbinieki Apes novada
teritorijā patrulēja 4 reidos:

5. februārī plkst. 18:52 Trapenē uz autoceļa Trapene - Līzespasts
gājējam (dzim. 1945. g.) sastādīts administratīvā pārkāpuma proto-
kols. Sieviete diennakts tumšajā laikā pārvietojās neapgaismotā ceļa
posmā bez gaismas atstarojošas vestes.

5. februārī plkst. 19:56 Gaujienā uz vietējās nozīmes autoceļa P23
gājējam (dzim. 1999. g.) sastādīts administratīvā pārkāpuma proto-
kols. Vīrietis diennakts tumšajā laikā pārvietojās neapgaismotā ceļa posmā bez gaismas
atstarojošas vestes.

5. februārī plkst. 20:20 Gaujienā autobusa pieturvietas nojumē vīrietim (dzim. 1992. g.)
sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols par smēķēšanas ierobežojumu neievērošanu.

Pārējo reidu laikā sabiedriskās kārtības pārkāpumi netika konstatēti.

Pārskats par Smiltenes novada Pašvaldības
policijas (SNPP) darba rezultātiem 2017.gadā
Normunds Liepa, Smiltenes novada Pašvaldības policijas priekšnieks

Informējam, ka 2017. gadā SNPP Apes novada teritorijā patrulēja
51 reidā un sastādīti 8 administratīvo pārkāpumu protokoli:

421
. panta pirmā daļa - smēķēšana neatļautās vietās - 2;

171. panta pirmā daļa - alkoholisko dzērienu lietošana sabied-
riskā vietā un/vai atrašanās sabiedriskā vietā alkohola reibuma stā-
voklī cilvēka cieņu aizskarošā izskatā - 5;

14923. panta otrā daļa - gājējiem noteikto pienākumu pārkāpšana
(pārvietojās diennakts tumšajā laikā bez gaismu atstarojošas vestes) – 1.

Piedāvā atbalstu Apes novada NVO
Ilze Zvejniece, Projekta “Alūksnes NVO atbalsta centrs – vēl draudzīgāks” vadītāja

No 2018. gada 1. marta līdz 31. oktobrim biedrība „Alūk-
snes nevalstisko organizāciju atbalsta centrs“ īsteno projektu
„Alūksnes NVO atbalsta centrs - vēl draudzīgāks“.  Projekta
aktivitātes galvenokārt vērstas uz Alūksnes novada Sabied-
rības centra darbības pilnveidošanu un Apes un Alūksnes no-
vadu NVO cilvēku iedvesmošanu meklēt un ikdienā ieviest
videi draudzīgus risinājumus.

Astoņu mēnešu laikā piedāvājam šādus pasākumus:
konsultāciju sniegšana ikvienam interesentam par NVO aktuāliem jautājumiem,

piemēram, projektu finansējuma iespējas, projektu pieteikumu sagatavošana, juridis-
kie, finanšu, lietvedības jautājumi, brīvprātīgais darbs u.c. Konsultācijas pieejamas
gan klātienē, gan pa tālruni un elektroniski, sazinoties pa tālruni 64322236 vai e-pastu
aluksnenvocentrs@gmail.com ;

seminārs par dabai draudzīgiem risinājumiem NVO darbībā (konkrēta informācija
gaidāma aprīlī);

mācību vizīte „Vienā dienā apkārt NVO 2“, apmeklējot 5 Vidzemes reģiona NVO,
kas savā ikdienas darbā ieviesušas dabai draudzīgus risinājumus (septembrī);

regulāra informācijas sniegšana par NVO aktualitātēm pa e-pastu, mājas lapā
www.aluksnesnvo.lv un biedrības Facebook lapā.

Vēl projekta laikā plānojam sagatavot Eiropas Brīvprātīgā darba projekta pie-
teikumu sadarbībā ar Alūksnes novada pašvaldības PII “Sprīdītis”, kā arī Sabied-
rības centrā ieviest videi draudzīgus saimniekošanas principus un izveidot vēs-
turisko foto galeriju par sabiedrības aktivitāti dažādos laika posmos Alūksnes
pusē.

Projektu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts
budžeta līdzekļiem. Sabiedrības integrācijas fonda atbalstītu projektu biedrība
īstenojusi arī 2017. gadā, kā rezultātā tika izveidota mājas lapā www.aluksnes-
nvo.lv, pilnveidota Alūksnes novada Sabiedrības centra publicitāte, organizētas
apmācības, konsultācijas un citi atbalsta pasākumi nevalstisko organizāciju pār-
stāvjiem.

Aicina Apes novada uzņēmējus, kuri nodarbojas
ar piena un gaļas ražošanu, pieteikties mācību
pieredzes braucienam uz Igauniju
Daiga Bojāre, projekta vadītāja

Turpinoties projekta “Coop
Local” aktivitātēm Apes nova-
da uzņēmējiem, kuri nodarbo-
jas ar piena un gaļas ražošanu
un pārstrādi, ir iespējams pie-
teikties mācību pieredzes
braucienam uz Igauniju, kas
norisināsies no 26. līdz
27.aprīlim. Brauciena ietva-
ros paredzēts arī kontaktu
veidošanas seminārs, kurā
piedalīsies un savā pieredzē
dalīsies uzņēmuma “Louna
piim” īpašnieks Meelis Mottus

no Jaunrozes, kā arī Veru uzņēmējdarbības attīstības centra pārstāvis Tiit Toots. Tā kā
vietu skaits ir ierobežots, lūdzam pieteikt savu dalību līdz 12.aprīlim. Būs iespēja satikt
un veidot kontaktus ar Repinas, Vastselīnas, Setomā un Smiltenes novada uzņēmējiem.

Neskatoties uz to, ka gads iesācies nesen, projektā “Coop local” jau realizētas virk -
ne aktivitāšu. Tā 18. - 19. janvārī norisinājās pirmais praktiskais seminārs topošajiem
un esošajiem dārzeņu, garšaugu, tēju audzētājiem un pārstrādātājiem Veros,  kā nā-
kamais no 29. līdz 30.janvārim Smiltenes novadā norisinājās otrais praktiskais semi-
nārs uzņēmējiem, kuri nodarbojas vai plāno nodarboties ar piena un gaļas ražošanu
un pārstrādi. No  19. līdz 20. februārim Repinā otrajā praktiskajā seminārā tikās  ogu
un augļu audzētāji un pārstrādātāji,  bet no 15. līdz 16. martam Apes novadā otrajā
praktiskajā seminārā tikās topošie un esošie dārzeņu, garšaugu, tēju audzētāji un pār-
strādātāji. Kā noslēdzošais šajā praktisko semināru ciklā 21. - 22. martā Repinā no-
risinās praktiskais seminārs amatniekiem. Visu praktisko semināru ietvaros savā pie-
redzē un darbībā dalās katras nozares pārstāvji – uzņēmēji, kā arī dalībniekiem tiek
dota iespēja paviesoties kādā no saimniecībām un pārliecināties par konkrētā uzņē-
mēja darbošanos klātienē.

Aicinām pieteikties mācību pieredzes braucienam, sazinoties ar projektu va-
dītāju Daigu Bojāri, tel. 64307213 vai mob.tel.28690844, e-pasts:
daiga.bojare@ape.lv.

Aktivitātes tiek organizētas INTERREG Igaunijas - Latvijas pārrobežu sadarbības
programmas projekta Nr. Est-Lat14 „COOP Local“ („Pārrobežu sadarbības veicinā-
šana vietējiem pārtikas produktu ražotājiem un amatniekiem pierobežā“) ietvaros.

Šis raksts atspoguļo autora viedokli. Programmas vadošā iestāde neatbild par tajā
ietvertās informācijas iespējamo izmantošanu.

Līdzjūtībā
18.marts, 2018, Apes novada vēstures lappusē tiek ierakstīta traģē-

dija, kad uguns liesmas paņēma divu bērnu dzīvības un izpostīja māju
līdz pamatiem. 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību ģimenei.

Aicinām palīdzēt ģimenei finansiāli:
Inga Feldmane, konta numurs: LV57 UNLA 0095 1216 4454 0

Skumjās,
Apes novada dome

Aicinājums
Anita Harju, daiļdārzniece

Nāk pavasaris, laiks kļūst siltāks, vairāk vēla-
mies uzturēties ārā, rosīties pa savu pagalmi, sētu.
Aicinājums katram mājas iedzīvotājam palūkoties
uz savu māju un apkārtni ar kritiskāku aci.

Lūdzu izvērtējiet, vai sētai pāri uz braucamās
daļas netraucē ābeļu, liepu, korinšu, ķiršu, pīlādžu,
kastaņu zari? Izvērtējiet, ja nepieciešams, tad lūdzu

savu māju pieguļošo ceļu atbrīvojiet no zariem.
Paskatieties, lūdzu, vai pie mājas ir numura

plāksnīte, vai karoga kāts ir nokrāsots balts, vai ir
kārtīga pastkastīte.

Sakopsim savas mājas ielu malas, noslaucīsim
smiltis gar savu īpašumu.

Suņu saimnieki – padomājiet, lūdzu, kur Jūs
dodaties pastaigās ar suni, varbūt pilsētas apstā-
dījumi tie varētu nebūt un lūdzu apdzīvotu vietu
teritorijā jāsavāc sava mājdzīvnieka ekskrementi.  

Veidosim sakoptu vidi sev apkārt!
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Nekustamā īpašuma nodokļa/ NĪN/ maksātāju
ievērībai
Ruta Rudzīte, Nekustamā īpašuma nodokļa administratore 

Saskaņā ar likumu „Par nekustamā īpašuma nodokli”, nekustamā īpašuma nodokļa mak-
sājumi veicami vienu reizi ceturksnī ne vēlāk kā 31. martā, 15. maijā, 15. augustā un 15.
novembrī - vienas ceturtdaļas apmērā no nodokļa gada summas vai arī vienu reizi gadā –
avansa veidā. Ja maksājumu veic par visu gadu, tad maksājums jāveic līdz 31.martam.

NĪN maksājumus var veikt elektroniski portālā – www.epakalpojumi.lv vai www.lat-
vija.lv. Abos portālos pieejams pašvaldības bankas konts NĪN samaksai, kā arī nodokļa
maksātājam automātiski uzrādās visa nepieciešamā informācija maksājuma veikšanai.
Portālā www.epakalpojumi.lv iespējams veikt samaksu arī par citas fiziskas vai juridiskas
personas īpašumiem.

Aicinu nodokli samaksāt savlaicīgi, jo saskaņā ar likumu, par laikā neveiktu maksā-
jumu tiek aprēķināta nokavējuma nauda 0,05% apmērā no nesamaksātās summas. Lai
nerastos pārpratumi saistībā ar nodokļa samaksu, veicot pārskaitījumu, lūdzu, norādīt
īpašnieku, īpašuma/ zeme vai ēka/ konta numuru un kādu summu maksā par katru kontu.

Informēju, ka nekustamā īpašuma nodokli var samaksāt arī visās Apes novada pār-
valžu kasēs un Apes novada domes kasē. Maksājumus var veikt skaidrā un bezskaidrā
naudā. Bezskaidrā naudā nevar veikt maksājumu tikai Virešu un Vidagas kasē. Nodokļu
maksātāju un pašvaldības darbinieku ērtībai aicinu maksājumus vairāk veikt bezskaidrā
naudā /ar norēķinu kartēm/.

Aicinu iedzīvotājus pieteikties saņemt nekustamā īpašuma nodokļa paziņojumus savā
e-pastā. Pieteikšanās elektroniski paziņojuma saņemšanai, sūtot savu e-pasta adresi uz
adresi ruta.rudzite@ape.lv vai portālā – www.epakalpojumi.lv , www.latvija.lv.

Ieskats 2017.gadu slēdzot - NĪN Apes novadā
NĪN aprēķins 2017. gadā bija - 275 988,07 EUR, NĪN aprēķins 2016.gadā bija -

258 802,53 EUR - tātad 2017. gadā par 17 185,54 EUR lielāks aprēķins nekā 2016.gadā.
Iekasēts NĪN  2017.gadā - 278 698,91 EUR, iekasēts NĪN  2016.gadā - 261 490,34

EUR - tātad 2017.gadā iekasēts par 17 208,57 EUR vairāk nekā 2016.gadā.
Parāds NĪN Apes novadā uz 01.01.2017. bija - 33 000,22 EUR, parāds NĪN Apes no-

vadā uz  01.01.2018. bija - 29 726,25 EUR. 
Salīdzinot ar 2016. gadu, parāds 2017. gadā samazināts par 3273,97 EUR.
Paldies visiem nodokļu maksātājiem  par atsaucību un sapratni!
Lūgums sakārtot mantiniekiem Zemesgrāmatā īpašumus, kuriem īpašnieki ir

miruši, kā arī pārslēgt  nomas līgumus, kur nomnieks ir miris!
Atgādinu, ka, kā katru gadu, REPRESĒTĀM personām ir jāiesniedz nodokļu admi-

nistratoram iesniegums par atvieglojumu piešķiršanu, ja netiek veikta saimnieciskā dar-
bība attiecīgā īpašumā /pēc likuma/.

Atgādinām Apes novada domes rekvizītus internetbankas maksājumiem:
Apes novada dome, reģ. Nr. 90000035872
AS SWEDBANK, Konta Nr. LV28 HABA 0551 0258 3352 3
Maksājumus var veikt arī visās Apes novada pārvalžu kasēs.
Lūdzu, veicot maksājumu internetbankā, obligāti uzrādiet īpašuma/ zemes vai ēkas/

konta Nr., summu un īpašuma īpašnieku!
Lai mums visiem veicas 2018.gadā!  Uz sadarbību!    

Aktuāla informācija par kases darba laiku Virešos un Vidagā

Kase atvērta: 
Otrdienās no 8.00 līdz 13.00 - Virešos, Virešu pagasta pārvaldes telpās;
Ceturtdienās no 8.00 līdz 15.00 - Vidagā, Sikšņu skolā, 
ieeja no autobusa pieturas puses
Kasiere Sarmīte Nīmante, tālrunis: 26432631

Domē pieņemto lēmumu apskats

15.martā notika ārkārtas domes sēde
Par dalību projektu konkursā ”Atbalsts darbā ar jaunatni sistēmas

izveidei vietējā līmenī”  

Pamatojoties uz Jaunatnes likumā noteikto mērķi – uzlabot jauniešu – personu vecumā
no 13 līdz 25 gadiem – dzīves kvalitāti, veicinot viņu iniciatīvas, darba tikumu un patriotismu,
līdzdalību lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē, kā arī atbalstot darbu ar jaunatni,
Dome pieņēma lēmumu piedalīties projektu konkursā ”Atbalsts darbā ar jaunatni sistēmas
izveidei vietējā līmenī” tā realizācijas periodā no 2018.gada 30.aprīļa līdz 2019.gada 31.jan-
vārim. Saskaņot projekta kopējo summu EUR 2000,00 apmērā. Uzdot Apes novada domes
izpilddirektoram Viesturam Dandenam nodrošināt Apes novada izglītības iestāžu un citu ie-
saistīto pašvaldības struktūrvienību līdzdalību projekta realizācijā. Apes novada domes teri-
torijas attīstības nodaļai jaunatnes lietu speciālistei Klintai Bernartei  koordinēt projekta rea-
lizāciju. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

22.martā notika kārtējā 
Apes novada domes sēde

Par Apes novada domes  saistošo noteikumu “Par tirdzniecības orga-
nizēšanu publiskajās  vietās Apes novadā” apstiprināšanu 

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par
tirdzniecības organizēšanu publiskajās vietās Apes novadā” redakciju. Saistošie noteikumi
nosaka tirdzniecības veidus, kas saskaņojami ar Apes novada pašvaldību, tirdzniecības orga-
nizēšanas kārtību, tirdzniecības atļaujas izsniegšanas kārtību, tirdzniecības nodevu apjomu
un nomaksas kārtību. Ar noteikumu projektu iespējams iepazīties
http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/saistosie-noteikumi-nolikumi/ 

Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi
par pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu vai pašvaldībai likuma noteiktajā termiņā atzi-
nums nav saņemts, saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Apes
novada informatīvajā izdevumā  “Apes novada ziņas”.

Par Pierobežas pavasara gadatirgus organizēšanu Apē 2018.gada
13. maijā

Dome pieņēma lēmumu 2018. gada 13.maijā rīkot “Pierobežas pavasara gadatirgu”,
turpmāk tekstā – Tirgus, nosakot, ka: Tirgus norises vieta - Apes pilsētas estrāde un Avotu
iela, Apē; Tirgus darba laiks no plkst. 9:00 – 14:00. Noteikt, ka Tirgū atļauts veikt tirdznie-
cību ikvienam interesentam, kurš ir saņēmis Apes novada domes izsniegto tirdzniecības at-
ļauju, izvietojis pie tirdzniecības vietas informāciju par sevi vai savu pārstāvēto uzņēmumu,
uzņemoties atbildību par  Latvijas Republikas likumdošanas aktos noteikto prasību izpildi. 

Izveidot Tirgus organizēšanas un norises nodrošināšanas darba grupu šādā sastāvā: 
Teritorijas attīstības nodaļas vadītājs Jurijs RONIMOISS - darba grupas vadītājs; Tūrisma

darba organizatore Astra BINDE – atbildīgā par normatīvajos aktos noteikto Tirgus norises
saskaņošanu ar uzraugošajām institūcijām, tirgotāju – Tirgus dalībnieku reģistrēšanu, vietu
sadalījumu un to ierādīšanu tirgus dalībniekiem;  Uzņēmējdarbības speciāliste Baiba VADO-
NE – atbildīgā par tirdzniecības vietas atļauju sagatavošanu un izsniegšanu;  Kancelejas mājas
lapas administratore Madara TJUKŠA – atbildīgā par tirgus reklāmas sagatavošanu un iz-
platīšanu; Administratīvās lietvedības inspektors Zigurds SAFRANOVIČS – atbildīgais par
kārtību un transporta plūsmas organizēšanu Tirgus teritorijā š.g. 13.maijā un saziņu ar Valsts
policiju un starppilsētu pasažieru pārvadātājiem;  Apes tautas nama vadītāja Ilva SĀRE – at-
bildīgā par kultūras programmu Tirgus pasākuma laikā;  Finanšu un grāmatvedības nodaļas
vadītāja Maruta JAVA – atbildīgā   par saistošajos noteikumos Nr. 18/2015 “Par pašvaldības
nodevām Apes novadā” noteikto nodevu iekasēšanu; Apes novada pašvaldības aģentūras
“Komunālā saimniecība” direktors Gundars PIHLIS -  atbildīgais par Tirgus teritorijas sa-
kopšanu pirms Tirgus un pēc tirgus 13.05.2018; par  publisko tualešu pieejamību un kārtību

Tūrisma rallijs “Vidzemes pieturu
piedzīvojums”
Anda Volnere, SIA “Blueberry Travel” direktore 

2018. gada 26.maijā sadarbības projekta “Vidzemes šosejas pieturas” ietvaros tiks or-
ganizēts tūrisma rallijs “Vidzemes pieturu piedzīvojums”. Projekts izveidots starp četrām
Vidzemes pašvaldībām – Alūksnes, Apes, Raunas un Smiltenes, ar mērķi parādīt sabied-
rībai novadu skaistumu, kultūrvēsturisko mantojumu un piedāvātās atpūtas iespējas.

Ar četru novadu atbalstu, tūrisma ralliju organizē pasākumu aģentūra “Blueberry Tra-
vel”, kas ir arī banketu servisa uzņēmums “Mellenes ar pienu”.

Pasākuma laikā dalībnieki apmeklēs vietējos ražotājus, kultūras un dabas apskates ob-
jektus, kā arī iepazīs novados pieejamās atpūtas un izklaides iespējas. Pasākuma laikā
dalībnieki pārvietosies ar automašīnām pa vispārējās lietošanas ceļiem, kuri netiek slēgti
publiskai satiksmei. Ekipāžu kustība notiek atbilstoši izstrādātam maršrutam, brīvi orien-
tējoties kartē. Kontrolpunktos ekipāžas dalībnieki veic uzdotos uzdevumus un iepazīst
piedāvāto pakalpojumu vai produkciju.

Piedzīvojums sāksies 2018.gada 26.maijā, plkst. 8:00, pie Raunas pilsdrupām. Savu-
kārt sacensību noslēgums paredzēts burvīgajā Alūksnes Pilssalā, kur dalībniekiem būs
iespēja bez maksas apmeklēt arī Pilssalas vasaras sezonas atklāšanas balli. Tūrisma rallija
maršruts vedīs arī cauri Smiltenes un Apes novadiem.

Laiks doties ceļā, lai atklātu un izbaudītu Vidzemes skaistās āres! Visi interesenti tiek
aicināti pieteikt savu dalību līdz 18.maijam. Pieteikuma anketu iespējams
aizpildīt http://www.ej.uz/Vidzemespietura. Piesakot savu dalību līdz 16.aprīlim, sama-
zināta dalības maksa.

Plašāka informācija par “Vidzemes pieturu piedzīvojumu” pieejama organizatoru
mājas lapā, kā arī Facebook.com pasākuma lapā.

http://www.mellenesarpienu.lv/vidzemes-pieturu-piedzivojums/

Sporta pēcpusdiena 
Irisa Popoviča, sacensību organizatore 

Pagasta teritorijā esošām iestādēm ir jāsadarbojas un darbiniekiem jābūt saliedētiem.
Lai stiprinātu pagasta iestāžu sadarbību, turpinām iesākto tradīciju un 9. martā Trapenes
sporta zālē tika aizvadīta pagasta teritorijā esošo iestāžu darbinieku sporta pēcpusdiena,
kurai pasākuma organizatori deva nosaukumu „Sievietē ir spēks!“. 

Pagasta pārvaldei izveidojusies laba saikne ar pagasta senioriem. Seniori vienmēr ai-
cina piedalīties viņu rīkotajos svētkos un citos pasākumos. Tāpēc senioru pārstāvji tika
īpaši uzrunāti piedalīties, lai kopā ar darbiniekiem pavadītu jauku un aktīvu pēcpusdie-
nu prātu asinošās, sportiskās, radošās un muzikālās nodarbēs. Seniori bija gatavi sacen-
sību izaicinājumam. Sporta pēcpusdienā tika gaidīts ikviens.

Sportisti pirms starta vienmēr iesildās, tāpēc kultūras nama vadītāja Svetlana Spalviņa
aicināja iesildīt kājas un rokas „Pastum pastum pietupies” ritmos. Dalībnieki tika sadalīti
divās komandās, kuras

Sacensību programmā bija uzdevumi, kas neprasa lielu fizisko sagatavotību, vien ko-
mandas saliedētību un aizrautīgu gatavību piedalīties. Kā katrās sacensībās ir uzvarētāji
un zaudētāji. Kamēr organizatori apkopoja rezultātus, dalībnieki relaksācijas nolūkā
devās baudīt zupu. Par karstu, sātīgu zupu bija parūpējušās skolas saimnieces Ludmila
un Ilze. Apkopojot rezultātus un saskaitot punktus ar divu punktu pārsvaru (ar 16 pun-
ktiem) uzvarētāja laurus plūca komanda „UGUNTIŅA” (komandas sastāvā startēja Zi-
gurds, Kristīne, Vineta, Helvija, Rasma, Laura, Dzintars). Otrajā pozīcijā  ar 14 punktiem
palika „SPRIDZINĀTĀJI” (komandas sastāvā startēja Laimons, Bonaventura, Inese,
Ritma, Liene, Līga, Normunds). 

Pagasta pārvaldes vadītāja rosināja arī pārējās iestādes sarīkot darbiniekiem līdzīgas
sacensības  uzaicinot arī citus piedalīties.

Sporta pēcpusdienas organizatori Svetlana Spalviņa, Irisa Popoviča, Antis Maltenieks
saka lielu paldies iestādēm par atsaucību un saliedētību, dalībniekiem par izturību un po-
zitīvu noskaņojumu. Laiks bija samērā  jauks, ka varēja pat sportot laukā, bet jutāmies
labi un draudzīgi arī telpās.
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tajās; 13.05.2018. no plkst. 7:00 – 15:00  Avotu ielas un Tirgus teritorijas norobežošanu ar at-
bilstošām ierobežojošām un norādošām ceļa zīmēm; norāžu izvietošanu par tirgus atrašanās
vietu un stāvvietām; Apes novada pašvaldības aģentūras “Komunālā saimniecība” saimnieks
Guntis ZVEJNIEKS – atbildīgais par elektrības pieejamību un tās darbību estrādes teritorijā.
Uz saistoša rīkojuma pamata Darba grupa var piesaistīt Tirgus sagatavošanas un organizēšanas
darbiem citus pašvaldības darbiniekus. Par darbu brīvdienās darbiniekiem piešķirt brīvdienu
citā dienā Darba likumā noteiktā kārtībā. Ja darba specifikas dēļ nav iespējams brīvdienu pie-
šķirt citā dienā, darbiniekam par darbu brīvdienā apmaksāt dubultā apmērā no darbiniekam
noteiktās stundas vai dienas algas likmes saskaņā ar iesniegto darba uzskaites tabeli.

Par nomas attiecību pagarināšanu ar SIA “Bite Latvija” bāzes stacijas
uzturēšanai Apes novada  Gaujienas pagastā

Pamatojoties uz sabiedrības ar ierobežotu atbildību “BITE Latvija”, reģistrācijas
Nr.40003742426, juridiskā adrese Uriekstes  iela 2a, Rīga, LV-1005, 2018.gada 21.februāra ie-
sniegumu ar lūgumu pagarināt nomas līguma darbības termiņu ar SIA “Bite Latvija” bāzes sta-
cijas uzturēšanai “Udenstornis”, Gaujiena, Gaujienas pagastā, Apes novadā līdz 2028.gadam.

Dome pieņēma lēmumu slēgt līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “BITE Latvija”,
reģistrācijas Nr.40003742426, juridiskā adrese Uriekstes  iela 2a, Rīga, LV-1005 par īpašuma
“Ūdenstornis”, Gaujiena, Gaujienas pagastā, Apes novadā, LV4339,  kadastra numurs Nr.
3648 003 0203,  nomu bāzes stacijas uzturēšanai atbilstoši normatīvo aktu  prasībām. Noteikt
Telpas nomas maksu EUR 138.76 neieskaitot pievienotās vērtības nodokli, mēnesī. Papildus
noteiktajai nomas maksai Nomnieks veic maksājumus par elektroenerģiju. Noteikt Telpu
nomas līguma termiņu – 2028.gada 1.oktobrim. Uzdot izpilddirektoram noslēgt Telpu nomas
līgumu. Lēmums stājas spēkā likumā noteiktajā kārtībā.

Par noteikumu „Dokumentu aprites kārtība Apes novada domē”
apstiprināšanu

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt noteikumus „Dokumentu aprites kārtība Apes novada
domē”. Dokumentu aprites kārtība (turpmāk tekstā – Kārtība) Apes novada domē (turpmāk
– Dome) nosaka dokumentu vienotu apriti novada domē, tās centrālajā administrācijā (tur-
pmāk – Administrācija), kā arī starp Administrāciju un pašvaldības iestādēm. Kārtība nosaka
prasības, kādā tiek organizēta lietvedības sistēma, reglamentē dokumentu sastādīšanu, no-
formēšanu, reģistrēšanu un darbu ar tiem, izpildes kontroli, apkopošanu un glabāšanu atbil-
stoši Ministru kabineta 28.09.2010. noteikumiem Nr. 916 „Dokumentu izstrādāšanas un no-
formēšanas kārtība“ un „Arhīvu likumam”. Kārtība ir Domes pieņemts iekšējs normatīvs
akts, kas saistošs pašvaldības amatpersonām un darbiniekiem.

Par Apes novada domes  sociālo māju un sociālo  dzīvokļu saraksta
apstiprināšanu

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada domes sociālo dzīvokļu un sociālo dzī-
vojamo  māju sarakstu. 

Par Apes novada domes nekustamā īpašumu daļu nodošanu bezatlī-
dzības  lietošanā biedrībai „Latvijas Sarkanais Krusts”

Pamatojoties uz biedrības „Latvijas Sarkanais Krusts” 2018.gada 12.marta iesniegumu ar
lūgumu nodot lietošanā brīvas neapdzīvojamās telpas Apes novada pašvaldībā un analizējot
esošo situāciju, ņemot vērā, ka biedrībai „Latvijas Sarkanais Krusts” 26.05.2005. ar lēmumu
Nr.150 piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss, un to, ka biedrība neapdzīvojamās
telpas izmantos biedrības aktivitāšu īstenošanai (labdarībai; sabiedrības, it īpaši trūcīgo un
sociāli mazaizsargāto personu grupu, sociālās labklājības celšanai; palīdzības sniegšana ka-
tastrofu gadījumos un ārkārtas situācijās) un ņemot vērā, ka sadarbība ar Biedrību, kas pa-
matota ar minēto telpu izmantošanu uz 2015.gada 23.aprīļa lēmuma Nr. 65 “Par nekustamā
īpašumu daļu nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai „Latvijas Sarkanais Krusts” pamata
noslēgtā līguma ir pozitīva un Apes novada iedzīvotājiem nepieciešama, Dome pieņēma lē-
mumu nodot bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai – biedrībai „Latvijas
Sarkanais Krusts” (reģistrācijas Nr.40008002279, juridiskā adrese: Šarlotes iela 1D, Rīga,
LV-1001), turpmāk – Biedrība, šādu Apes novada domei piederošo nekustamo īpašumu daļas
(turpmāk – Īpašumi):

nekustamā īpašuma (kadastra numurs 36840030263) “Pagastnams”, Trapenes pag.,
Apes nov., ēkas ar  kadastra apzīmējumu 3684 003 0263 001 daļu – neapdzīvojamās telpas
18,6 m2 platībā, ar atlikušo bilances vērtību uz lēmuma pieņemšanas brīdi  EUR 994,78;

nekustamā īpašuma (kadastra numurs 36480050174) “Mežniecība 1”, Gaujiena, Gau-
jienas pagasts, ēkas ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0174 001, daļu - neapdzīvojamo
telpu  7,9 m2 platībā; ar atlikušo bilances vērtību uz lēmuma pieņemšanas brīdi  EUR 133,15;

nekustamo īpašumu – dzīvokļa īpašumu Stacijas  ielā 8-4, Apē, īpašuma kadastra Nr.
3605 900 0115, kas sastāv no nedzīvojamām telpām 70,6 m2 kopplatībā, ar atlikušo bilances
vērtību uz lēmuma pieņemšanas brīdi  EUR 732,98;

nekustamā īpašuma (kadastra numurs 369 0004 0140) „Cīrulīši”, Vidaga, Virešu pagasts
ēkas ar kadastra apzīmējumu 3690 004 0140 002 daļu – neapdzīvojamās telpas 14.0 m2 pla-
tībā, ar atlikušo bilances vērtību uz lēmuma pieņemšanas brīdi  EUR 753,82. Īpašumus nodot
bezatlīdzības lietošanā uz 3 (trīs) gadiem, līdz 2021.gada 30. aprīlim, bet ne ilgāk kā uz laiku,
kamēr biedrībai ir sabiedriskā labuma organizācijas statuss. Īpašumu bezatlīdzības lietošanas
mērķis – biedrības darbība un tās aktivitāšu īstenošana (labdarībai; sabiedrības, it īpaši trūcīgo
un sociāli mazaizsargāto personu grupu, sociālās labklājības celšanai; palīdzības sniegšana
katastrofu gadījumos un ārkārtas situācijās). Nododamie Īpašumi ir apmierinošā tehniskā stā-
voklī. Biedrība ir tiesīga izmantot bezatlīdzības lietošanā nodotos Īpašumus tikai šajā lēmumā

paredzētajam mērķim, lietot Īpašumus tādējādi, lai nepasliktinātu to stāvokli, kā arī nodrošināt
Īpašumu uzturēšanu un segt ar to uzturēšanu saistītos izdevumus. Biedrībai ir pienākums ne-
kavējoties ar aktu atgriezt bezatlīdzības lietošanā nodotos Īpašumus Apes novada domei, ja:
tiek izbeigts līgums par Īpašumu nodošanu bezatlīdzības lietošanā pirms lēmuma 2.punktā
norādītā termiņa; iestājies lēmuma noteiktais termiņš; Īpašumi tiek izmantoti pretēji nodoša-
nas bezatlīdzības lietošanā mērķim; Biedrībai ir anulēts sabiedriskā labuma organizācijas sta-
tuss. Pilnvarot Apes novada domes izpilddirektoru Viesturu Dandenu parakstīt līgumu par
Īpašumu nodošanu bezatlīdzības lietošanā.

Par Gaujienas   internātpamatskolas vienreizējo sniegto maksas
pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt vienreizējus maksas pakalpojumus:
Vidzemes zonas speciālo skolu  daiļrunāšanas konkursa dalībnieku ēdināšana – 5.00 EUR,

no personas – 16.05.2018.
Komandas dalības maksa Vidzemes zonas speciālo skolu daiļrunāšanas konkursā – 10.00

EUR no iestādes. (No dalības maksas atbrīvotas Apes novada skolas.)
Daugavas labā krasta speciālo skolu boče kausa sacensību dalībnieku ēdināšanas izdevu-

mus – 20.03.2018.

Par dalību Latvijas Lauku attīstības programmas izsludinātajā
projektu konkursā

Dome pieņēma lēmumu atbalstīt Apes novada domes dalību Latvijas Lauku attīstības pro-
grammas 2014. – 2020.gadam valsts atbalsta “Atbalsts zivsaimniecības attīstībai no Zivju
fonda finanšu līdzekļiem” pasākumā “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšanai un
līdzdalībai starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā, izņemot tādu ie-
sniegto programmu un pētījumu finansēšanu, kuri pretendē uz finansējuma saņemšanu no
citu valsts vai ES fondu finansējuma” izsludinātajā projektu konkursā  un iesniegt projekta
pieteikumu “Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Zvārtavas ezeram Apes no-
vadā”. Noteikt projekta kopējās attiecināmās izmaksas EUR 3600.00 ieskaitot PVN, no tām:
Zivju fonda finansējums 90% jeb EUR 3240.00 ieskaitot PVN; Apes novada domes finan-
sējums no novada domes budžeta līdzekļiem 10% jeb EUR 360.00 ieskaitot PVN. Atbildīgā
par projekta realizāciju Apes novada domes Teritorijas attīstības nodaļas speciāliste Inese
MUCENIECE.

Par Apes novada domes  22.03.2018. saistošo noteikumu apstiprināšanu

Pamatojoties uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 14.03.2018. vēstuli
“Par saistošajiem noteikumiem”, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada domes
saistošo noteikumu „Grozījumi Apes novada domes 2013.gada 28.jūnija saistošajos notei-
kumos Nr.9/2013 „Apes novada pašvaldības nolikums”” redakciju. Ja Vides aizsardzības un
reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par pieņemto saistošo notei-
kumu tiesiskumu vai pašvaldībai likuma noteiktajā termiņā atzinums nav saņemts, saistošie
noteikumi tiks publicēti Apes novada informatīvajā izdevumā “Apes novada ziņas”.

Par piedalīšanos un finansējumu nodarbinātības pasākumam 

Lai veicinātu skolēnu (vecumā no 15 līdz 20 gadiem) nodarbinātību vasaras brīvlaikā, no-
drošinot skolēniem iespēju iegūt darba prasmes, iemaņas un pieredzi, Dome pieņēma lēmumu
piedalīties Nodarbinātības valsts aģentūras pasākumā „Nodarbinātības pasākums vasaras
brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības ie-
stādēs” no 2018.gada 1. jūnija līdz 31. augustam.  Nodrošināt 6 darba vietas.  Paredzēt fi-
nansējumu EUR 1600.76 darba devēja ikmēneša finansējumam darba algai un nodokļu no-
maksai, no pašvaldības Teritorijas attīstības nodaļas budžeta līdzekļiem.

Par Apes novada domes  22.03.2018.  saistošo noteikumu apstiprināšanu 

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada domes 22.03.2018. saistošos noteikumus
“Grozījumi Apes novada domes 2015.gada 24.septembra saistošajos noteikumos Nr.18/2015
“Par pašvaldības nodevām Apes novadā”” redakciju. Ja Vides aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par pieņemto saistošo noteikumu tiesis-
kumu vai pašvaldībai likuma noteiktajā termiņā atzinums nav saņemts, saistošie noteikumi
stāsies spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Apes novada informatīvajā izdevumā
“Apes novada ziņas”.

Par grozījumiem Apes novada domes 26.10.2017. lēmumā Nr.179 

Pamatojoties uz kultūras darba organizatores novadā L.Poševas 27.02.2018. iesniegumu
par amatierkolektīvu atalgojumu izmaiņu, Dome pieņēma lēmumu veikt grozījumus Apes
novada domes 26.10.2017. lēmuma Nr.179 (sēdes protokols Nr. 18, 7.p) “Apes novada paš -
valdības iestāžu amatpersonu un darbinieku amatu kataloga, mēnešalgu apstiprināšanu” 7.pie-
likumā “Apes novada amatierkolektīvu vadītāju amatu un   mēnešalgu saraksts”.

Par dalību Lauku attīstības programmas projektu konkursā 

Dome pieņēma lēmumu piedalīties Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam pa-
sākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” projektu konkursā, ie-
sniedzot projekta pieteikumu “Apes novada pašvaldības grants ceļu pārbūve”. Apstiprināt
kopējās projekta “Apes novada pašvaldības grants ceļu pārbūve” indikatīvās izmaksas EUR
722 222,22, no šīs summas Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīs-
tībai (ELFLA) līdzfinansējums EUR 650000,00. Projekta pieteikumus sagatavot un iesniegt
pa kārtām: Pirmajā kārtā sagatavot projekta pieteikumu projektu konkursā par šādiem Apes
novada pašvaldības ceļiem  vai to posmiem: 

Ceļa “A.c.V411-Čiekuri-Gargrīdas-Druvkalni” posma pārbūve (0,00 līdz 1,70 km),
Ceļa “Kristiņi – Stādzeni” pārbūve  (0,00 līdz 1,5),
Ceļa “Trapene – Lejastrapene” posma pārbūve (0,65 līdz 2,6 km).
Otrajā  kārtā sagatavot projekta pieteikumu projektu konkursā par šādiem Apes novada

pašvaldības ceļiem  vai to posmiem: Apes novada pašvaldības autoceļa “Ape – Kalpaki –
Silmaļi” pārbūve Pk 64+00 – Pk 80+00” sadalīšanu kārtās. Pēc sadalīšanas pabeigšanas ga-
tavot projekta pieteikumu par pirmo kārtu. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības
izpilddirektoram Viesturam DANDENAM.

Domes lēmumu apskatu sagatavoja Ilze Ērmane. Ar pilnu lēmumu tekstu variet iepazīties
Apes novada domē, Stacijas ielā 2, kā arī mājas lapā www.apesnovads.lv, vietnē ir pieejams
arī sēdes audio ieraksts.
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Jauno izpildītāju konkurss
Ilze Dāve, Gaujienas mūzikas un mākslas skolas direktore

7.martā Gaujienas mūzikas un mākslas skolā astoto reizi norisinājās Alūksnes un Apes
novadu jauno izpildītāju konkurss. Tajā piedalījās 21 audzēknis no Alūksnes, Jaunannas un
Gaujienas. 

Dalībniekiem pirms rezultātu paziņošanas bija iespēja noskatīties uzvedumu „Tikšanās ar
Jāzepu Vītolu”, kurā interesantā un mūsdienīgā veidā  iepazinās ar dižā komponista mūziku,
dzīvi un daiļradi. 

Konkursu ar balvām atbalstīja Borisa un Ināras Teterevu fonds, SIA Very Berry un biedrība
Vītolēni. Pirms dāvanu saņemšanas, klātesošie noskatījās sagatavoto sižetu par projektu
„Iedod darbu čaklām rokām” un Ilze Dāve pastāstīja par projektu, kā rezultātā dalībnieki
saņēma skaistas dāvanas. Dalībnieki bija aizkustināti par balviņām un to rašanās vēsturi.

Konkursa rezultāti: A grupā I vieta - Santai Bērziņai (ped. Lāsma Cunska), II vieta - Ancei
Poļakai (ped. Lāsma Cunska), III vieta - Sintijai Kraujai (ped. Inita Čerbikova), atzinība -

Rinaldam Zellānam (ped. Inita
Čerbikova); B grupā I vieta -
Emīlijai Ēvelei (ped. Lāsma
Cunska), atzinības - Kristiānam
Elstiņam (ped. Alfs Kitlis), Andrim
Rozenbergam (ped. Ilze Kangsepa),
Nikai Semjonovai (ped.Aira Pilde);
C grupā - II vieta Leldei Kaktiņai
(ped. Inita Čerbikova), III vieta -
Evai Beātei Garai (ped. Inita
Čerbikova), atzinība - Ancei
Pakalnei (ped. Silva Eidemane).

Paldies visiem dalībniekiem,
pedagogiem, vecākiem, žūrijai un
līdzjutējiem par konkursa
veiksmīgu norisi.

Izstāde Gaujienas mūzikas un mākslas skolā
Ilze Dāve, Gaujienas mūzikas un mākslas skolas direktore

Gaujienas mūzikas un mākslas skolā no 7. marta līdz 27. aprīlim skatāma  Eduarda
Metuzāļa  darbu izstāde „Reāla ainava”.

Igauņu izcelsmes gleznotājs Eduards Metuzāls (1889. - 1978.) strādājis pasteļtehnikā,
gleznojis ainavas, figurālas kompozīcijas un portretus. Latvijas ainavu ir vairāk kā 300, no
kurām 26 var aplūkot šajā izstādē. E.Metuzāls Rīgā ieguvis daiļkrāsotāja izglītību un paralēli

apmeklējis B.Berheta glezniecības vakara kursus. 1910. gadā emigrēja uz Rietumeiropu,
strādāja gadījuma darbus un pēc pasūtījuma sāk gleznot portretus. No 1912. gada E.Metuzāls
dzīvoja Šveicē, kur iepazinās ar Raini un Aspaziju. Mākslinieks 1921. gadā atgriežas Latvijā
un, saņemot Kultūras fonda ārzemju stipendiju, devies gleznot uz Itāliju. 

Eduards Metuzāls – savdabīga un kultūrvēsturiska personība, kas filozofijas, mākslas
vēstures un glezniecības studiju nolūkos apceļojis Eiropas valstis un sarīkojis savu darbu
izstādes Cīrihē, Helsinkos, Rīgā, Tallinā. 

Pieticība un pasaules kultūras elpa, šauri gleznieciski uzdevumi un ģeogrāfisks vēriens
to izpildīšanā - tā ir E.Metuzāla būtiska iezīme. 

Apes novada skolēniem karjeras atbalsta
pasākumi Rīgā 
Laura Pope, karjeras konsultante

Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas skolēni 2018.gada 23.februārī devās uz Rīgu,
lai iepazītu tālākās izglītības iespējas starptautiskajā izglītības izstādē “Skola-2018”, lai
izvērtētu savas iespējas un, ļoti iespējams, pieņemtu savu tālāko karjeras lēmumu.
Gaujienas skolēni kā pievienoto vērtību šai izstādei novērtēja iespēju izmēģināt dažādus
darba simulatorus un jaunākās tehnoloģijas. 

Izstādes “Skola 2018” laikā skolēniem ne tikai tika sniegta visaptveroša informācija
par mācību, izglītības iestādēm un to piedāvātajām izglītības programmām, bet tika
nodrošināta iespēja izmēģināt roku dažādu profesiju darbos, piemēram, labot zobus,
strādāt ar meža tehniku, uzvilkt pilnu kareivja ekipējumu un izpildīt dažus no kareivja
uzdevumiem utt. Gandrīz katra sevi reklamējošā izglītības iestāde bija padomājusi par
dažādiem konkursiņiem skolēnu piesaistei. Piemēram, Latvijas Universitāte (LU)
apmeklētājiem piedāvāja piedalīties “Sportland” konkursā un laimēt velosipēdu. Laimīgā
loze krita tieši uz Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas 8. klases skolnieci Anci Pakalni,
kura 14. martā to reāli arī saņēma. Ance uz izstādi “Skola” devās kopā ar klases biedriem
un cerēja iepazīt plašās izglītības iespējas. Lai arī meitene mācās tikai 8. klasē, viņa domā
ne tikai, kur turpināt mācības pēc pamatskolas, bet arī, kur iegūt augstāko izglītību. Tikai
saņemot velosipēdu, meitene noticēja, ka no 4000 kartītēm tika izlozēts tieši viņas vārds.
Ir patiess prieks, ka tieši mūsu novada meitenei, un, ka tieši Ancei, ir ticis šis velosipēds,
jo viņas līdzdalība skolas un pagasta dzīvē ir ļoti aktīva.

Savukārt Dāvja Ozoliņa Apes
vidusskolas skolēnu grupa uz šo
izstādi devās 24.februārī. Šo izstādi
kā ļoti vērtīgu savā personības
izaugsmes izziņas avotu novērtēja
arī šie skolēni! Kurš pārliecinājās
par savas izvēles pareizumu vai
gluži otrādi, guva pārliecību, ka paša
iedomātais lēmums nav tomēr
domāts priekš viņa, katrs
apmeklētājs ieguva sev tieši to, ko
vajadzēja. Arī šie skolēni izmantoja
izdevību izmēģināt dažādus arodus
praksē un piedalīties visos iespējamos konkursos. Šo skolēnu izstādes apmeklējumam
kā putukrējums uz kūkas bija mācību ekskursija Starptautiskajā lidostā “Rīga”, kur
viņiem bija iespēja iepazīt un izvērtēt lidostas “Rīga” darba specifiku, darbinieku darba
apstākļus, pienākumus un karjeras izaugsmes iespējas uzņēmumā. Daudziem skolēniem
tika lauzts stereotips, ka darbs lidostā ir kaut kas nesasniedzams un neiespējams mums,
no Latvijas pierobežas nākušiem. Izrādās lidostā ir iespēja strādāt ikvienam, ja vien ir
vēlēšanās un motivācija, ja vien ir iegūta vispārējā vidējā izglītība un vismaz 2
svešvalodas.

Lai izdodas katram Apes novada jaunietim veidot savu karjeru tieši tā, kā katrs vēlas
un sasniegt dzīvē izdodas tieši to, ko katrs vēlas! 

Šie karjeras atbalsta pasākumi tiek īstenoti ar projekta Nr.8.3.5.0/16/I/00 “Karjeras
atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”.

Matemātikas skolotāji mācās Apē
Laura Pope, Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas skolotāja

Skolēnu pavasara brīvlaikā skolotāji parasti izmanto iespēju mācīties. Šoreiz Alūksnes
un Apes novada matemātikas skolotāju metodiskās apvienības vadītāja ir saskatījusi
potenciālu Apes skolā. Ļoti zīmīgā matemātiķiem datumā - 14.martā, ka ir starptautiskā
π (pī) diena, jo 3.14 Dāvja Ozoliņa Apes vidusskola uzņēma Alūksnes un Apes novada
matemātikas skolotājus pie sevis kursu “Netradicionālās metodes matemātikā” ietvaros
par tēmu “Karjeras atbalsta pasākumu integrēšana matemātikās stundās”. 

E.Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas skolotāja I.Bērziņa dalījās pieredzē ar Interreg
Est- Lat programmas projekta “Ilgtspējīgas enerģijas sabiedrība” ietvaros izstrādātajiem
mācību materiāliem un metodiku. 

Savukārt Alūksnes novada vidusskolas kolēģes I.Lāce un I.Apsīte dalījās pieredzē par

mācību satura aprobācijā esošā projekta Nr.8.3.1.1/16/I/002 “Kompetenču pieeja mācību
saturā” ietvaros gūtajām atziņām. Un visiem gūtā atziņa - ir skaidrs, ka nekas nav skaidrs,
kas sagaida mūs nākotnē.

Savukārt es dalījos pieredzē par to, kā karjeras atbalsta pasākumi tiek īstenoti mūsu
skolā un tieši matemātikas stundās, jo Latvijas Darba Devēju Konfederācijas sniegtā
pētījuma rezultātos uzrādītās darba devēju pieprasītākās top 10 prasmes mēs izrādās
matemātikā attīstām ļoti tieši un bieži vien arī netieši. Kā neformālās darba metodes var
veicināt spēju koncentrēties darbam, kā trenēt skolēnos disciplīnu, kā veicināt
komunikācijas un sadarbības prasmes - to visu mēs apguvām darbojoties un izzinot caur
savu praktisko darbību.

Pozitīvi iesākto dienu nobeidzām ar skolas jaunumu novērtēšanu. Bija patīkami
dzirdēt uzslavas par skolas vadības un novada atbalstu un mērķtiecīgo skolas attīstības
plānošanu un realizēšanu. Prieks un motivācija turpināt strādāt, ja cilvēki no malas
novērtē Tavus darba apstākļus un paša izdarīto.

Aktivitātes Apes pirmsskolas izglītības 
iestādē “Vāverīte”
Iluta Apine, Apes PII “Vāverīte” vadītāja 

Marts mūsu iestādes bērniem iesākas un noslēgsies kā Teātra mākslas mēnesis. 6. martā
mūsu grupas “Vāverēni” sešgadīgie bērni  kopā ar skolotāju Ivetu Ratsepu un mūzikas
skolotāju Sandru Gabranovu piedalījās Alūksnes PII “Cālis” rīkotajā pasākumā “Ciemos
pie pasakas”. Pasākuma mērķis bija, gaidot Latvijas 100 gadi, popularizēt latviešu bērnu
rakstnieku pasakas, rosināt interesi par tām, kā arī sekmēt bērnu muzikalitāti un
pašizpausmi. Pasākums notika Alūksnes Kultūras centrā un tā bija bērnu pirmā lielā
uzstāšanās cita novada Kultūras centrā. Prieks par mūsu mazajiem aktieriem, kas nonākot
svešā vidē bez iepriekšējiem mēģinājumiem, prata sevi parādīt kā droši un atraktīvi aktieri.
Paldies Deinas un Kristo mammai par palīdzēšanu mazajiem aktieriem nokļūt Alūksnē
un parādīt sevi, kā arī Elvja mammai par līdzi jušanu ! 

Kamēr lielie bērni spēlē izrādes uz lielajām skatuvēm, mazākie mācās saprast, kādi
vispār var būt teātri un teātri spēlē grupiņā.  Grupas “Kodoliņi” 3-4 gadīgie bērni kopā ar

skolotājām gatavo skatuvi un lelles, kā arī paši izspēlē teātri. Viņiem visu nedēļu tika ļauts
nākt uz bērnudārzu dažādos tēlos. Ko tik šajā nedēļā nevarēja satikt - Pepijas un
Karalienes, papagaiļus un Minnijas, dakterus un ugunsdzēsējus. Katru dienu sava loma!
Šajās aktivitātēs mācības bija vecākiem un skolotājām. Ja esmu Karaliene, tad līdz galam!
Biezās kombinezona bikses šeit neder -  ir jāmeklē apmetnis! Paldies šīs grupas vecākiem
par atsaucību un aktivitāti! Kā atzina vecāki un skolotājas – tas bija jautri un pamācoši!

9. martā pieci iestādes pedagogi kā komanda piedalījāmies kārtējās mācībās Rīgā
projekta “Skola 2030” ietvaros. Šajā reizē iestādes uzdevums bija prezentēt iestādes
paveikto pašvadības caurvijas ieviešanai mācību iestādē.  Pašvadība – tā ir prasme
apzināties savas emocijas, vajadzības, vēlmes un intereses. Spēja mērķtiecīgi kontrolēt
savu uzvedību, motivāciju un kognitīvo darbību. Prasme pastāvīgi un patstāvīgi mācīties
un sekot līdzi savam mācīšanās procesam, izvērtēt savus sasniegumus. Lai gan šajā
projekta norisē un aktivitātēs vēl ir daudz neskaidrību, tomēr šis projekts skolotājām licis
pārdomāt mācīšanās organizāciju grupās un veikt aktivitātes, kas rosinātu bērniem kļūt
patstāvīgākiem visās bērnam nozīmīgās jomās. Tas nozīmē rosināt pašam saģērbties, uzlikt
ēdienu, izvēlēties nodarbību materiālus un sakārtot savu darba vietu. Bērni tiek radināti
vairāk domāt, izteikties, analizēt savu uzvedību. Pēc ikdienā novērotā, tiešām var teikt,

Izglītība novadā



6

    

Nr. 3/2018 apr lis 

ka grupu ikdiena ir mainījusies. Bērni ir kļuvuši patstāvīgāki, pārliecinātāki, ko novēroja
arī citu iestāžu  pedagogi. Tomēr jāatzīst, ka pašvadības prasmes mēs varam veidot tikai
ciešā sadarbībā ar ģimeni. Kā atzina kāda mamma: “Ja es mājās gribu meitai uzlikt
papildporciju, viņa man neļauj un saka, ka dārziņā gan atļauj likt pašiem!” Tādēļ paldies
tiem vecākiem, kuri uzklausa skolotāju idejas, sadarbojas un uzkavējas bērnudārzā, lai
ļautu bērnam nokārtot rotaļlietas un pašam saģērbties, veicinot bērnam tik nozīmīgo
prasmju attīstību.

Lai ko arī teiktu ministriju pārstāvji par izglītības kvalitāti laukos, mūsu prezentācija
pārsteidza lielo pilsētu kolēģus ar aktivitātēm kādas tiek veiktas mūsu iestādē un pilsētā.
Tas viennozīmīgi ir pateicoties skolotājām, kuras strādā bērnudārzā, un mūsu iestādes
atrašanās vietai mazpilsētā. Ļoti maz ir vietu, kur pirmsskolas vecuma bērni ir tik tuvu
savas pilsētas iedzīvotāju un iestāžu ikdienas aktivitātēm, kas ļauj mācīties, izzināt, domāt,
sadarboties un radoši izpausties - nevis mākslīgi radītās situācijās, bet reālajā dzīvē, kas
ir mūsdienu izglītības uzstādījums. Par to jāsaka paldies arī Apes tautas nama vadītājai
Ilvai, kas nepagurusi mūs aicina piedalīties visos pasākumos.

Pēc vairāku gadu pārtraukuma vecāki izteica vēlmi mācīties kopā ar Apes novada
psiholoģi Daigu Sliņķi par tēmu “Bērnu emocionālā audzināšana”. Martā jau notikušas
divas nodarbības, kurās vecāki kopā ar psiholoģi  Daigu analizē situācijas, kas viņus
uztrauc un rada neskaidrību audzinot bērnus. Prieks par šiem vecākiem, kas “aug” kopā
ar bērnu un mācās saprast bērnu  vajadzības!

12. martā grupas “Vāverēni” četri bērni Deina Līva, Jēkabs Vadonis, Elvis Jakovļevs,
Jānis Mellītis piedalījās Alūksnes un Apes novadu olimpiādē “Gudrinieks 2018!” Šī ir
intelektuālo spēļu olimpiāde, kur jāsaprot un jārisina matemātikas atjautības uzdevumi,
jāprot dambretes spēle un Alias. Kā jau katrā olimpiādē, kādam veiksme un ieguldītais
darbs atmaksājas vairāk. Šoreiz uzvarētāja aplausus un diplomu  saņēma Jānis Mellītis
un skolotāja Iveta Ratsepa. Mēs esam lepni par jums! Par nokļūšanu Alūksnē ir jāpateicas
Trapenes sākumskolas direktorei Unai Reķei.

Pēc mūsu uzaicinājuma 28. martā iestādes telpās tiek iekārtota Gaujienas mūzikas un

mākslas skolas audzēkņu izstāde, lai
mūsu iestādes audzēkņiem un viņu
vecākiem būtu iespēja iepazīties ar
mākslu, kas top bērnu rokām. Šie
mākslas darbi ir laba iespēja, tuvojoties
nākamajam mācību gadam, rosināt
mūsu bērnus uz pārdomām, ka arī viņi
var radīt ko skaistu un izvēlēties sev
tīkamāko virzienu mākslas skolā.
Paldies Gaujienas mūzikas un mākslas
skolas skolotājām Dacei un Inetai par
atsaucību!

Visjautrākā šķiet bija nedēļa no 19.
līdz 23. martam, kad  mūsu iestādes mācību tēma  bija Ūdens. Tas tika izspēlēts un izzināts
caur dažādiem darbības veidiem – liets, krāsots un saldēts.  22. martā, kas ir Vispasaules
ūdens diena, tika runāts par ūdens ietekmi uz dabu,  cilvēkiem un pats interesantākais –
veikti dažādi eksperimenti un radošas darbošanās ar ūdeni. Lai arī bija slapjas piedurknes
un dažam pat vēders, prieks un atbilžu meklēšana par izdevušos un  neizdevušos
eksperimentu šķita interesantas. Kāpēc balons ar ūdeni nesasala apaļš, bet tikai kā bļodiņa?
Kā var izdurt zīmuli caur maisiņu un ūdens netek ārā? Kāds ir optiskais māns un kur rāda
uzzīmēta bultiņa, kas aizlikta aiz burciņas ar ūdeni? Kas ir bēgošie pipari? 

Tāpat visu grupu bērniem interesantas šķita mūzikas nodarbības, kurās notika
muzicēšana ar mūzikas instrumentiem un priekšmetiem, kuros var ieliet ūdeni. Kā to visu
izdarīt jūs varat uzzināt -parunājoties ar mūsu iestādes bērniem.

28. marts mums iestādē būs Olimpiskā zīmē, kad notiks Lieldienu Olimpiāde. Savukārt
29. marts mūsu darbu kalendārā ir iezīmēts kā Teātra dienas Gaujienas internātpamatskolā
un šobrīd notiek gatavošanās šim pasākumam. Savukārt 31. martā noslēdzas ZAAO
aktivitāte, kad nododam visu sakrāto makulatūru un pet pudeles. Bet tas nenozīmē, ka
darīt labu dabai aktivitātes beidzas. Nāks pavasaris un sāksies citi labi darbi!

Projekta Erasmus+ Apes
skolēni viesojas Bulgārijā

Laura Pope, Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas skolotāja

No 25.februāra līdz 3.martam Dāvja Ozoliņa Apes
vidusskolas skolēni Rauls Vīksna un Kristiāns Toms
Briedis kopā ar skolotāju Lauru Popi un projekta vadītāju
Daigu Bojāri “Erasmus+” projekta “Uzņēmējdarbība
Eiropas skolās” ietvaros viesojās projekta partnervalstī
Bulgārijā, Svishtovā. 

Jau iepriekš ir rakstīts, ka mūsu skola ir izvēlējusies
veidot vilnas pārstrādes uzņēmumu “Baa-Baa-Goods!”.
Tiesa gan šie uzņēmumi vairāk tiek modelēti un veidoti
uz papīra. Katra tikšanās reize kādā no projekta
partnervalstīm paredz noteiktus uzdevumus. Uz Bulgāriju
visi uzdevumi bija saistīti ar uzņēmuma finansēm. Tika
veikts pētījums par vilnas produktu pieprasījumu un
piedāvājumu gan lokālā, gan pasaules līmeņa mērogā.
Mūsu skolēni pirms pētījuma veikšanas izvirzīja
apgalvojumu, ka vilnas izstrādājumi pa mēnešiem atšķiras
un pieprasījums vasaras mēnešos ir viszemākais. Veiktais
pētījums to arī apstiprināja. Mājas darbu atrādīšanā mūsu

puiši arī prezentēja darba algas aprēķinus jeb kā veidojas
Neto darba alga atkarībā no darba produktivitātes,
produkta kvalitātes, kā arī nodokļu sistēmas mūsu valstī.
Un vēl mājas darbs bija par uzņēmuma finanšu pārskatu,
kuru gan katra valsts bija izpratusi citādāk, bet no katras
valsts prezentācijām varējām arī ko mācīties.

Lai gan Bulgārijā bija paredzētas vairākas ekskursijas
uz dažādām pilsētām un vīna darītavām, jo Bulgārijas
izvēlētais produkts ir vīns, mūsu plānotā programma
mainījās atbilstoši laika apstākļiem, jo pirmās trīs dienas
tikai sniga sniegs, un šādai dabas katastrofai bulgāri pieiet
ar citādu skatījumu un rīcību ne tā kā mēs, latvieši. Mēs
apskatījām vietējo Svishtovas vīna darītavu, kurā
iepazinām visu vīna darīšanas procesu no A līdz Z, kā arī
darbinieku darba apstākļus un karjeras iespējas
uzņēmumā.  Pirmajā saulainajā dienā mēs braucām
ekskursijā uz Veliko Tarnovo pilsētiņu, lai caur pilsētas
apskati, iepazītu īsu Bulgārijas vēsturi.

Ņemot vērā to, ka paredzētā programma mainījās,
mums bija iespēja iepazīt Svishtovas augstskolu, koledžu
un kultūras centru. Augstskolas bibliotēkas krājumos
varēja atrast gandrīz jebkuras valsts pētījumus un rakstus
par ekonomiku. Kā pētnieki tur strādājuši arī latvieši.
Vērtīga pieredze bija arī pieņemšana Svishtovas mērijā,
tikšanās ar šīs pilsētas vienu no ietekmīgākajām personām
- vietējo uzņēmēju un deputātu.

Jau no iepriekšējiem projektiem un ikdienas skolas
dzīves zināju, mūsu bērni ir ļoti kulturāli, solīdi, uzmanīgi,
vērīgi un pieklājīgi, Bulgārijā par to pārliecinājos vēlreiz.
Vienā no ļoti sniegoto dienu pēcpusdienām tika

noorganizēta starpvalstu
deju pēcpusdiena, kad
katras valsts pārstāvji no
www.youtube.com uzliktu
savas valsts nacionālās
dejas, dejotu paši un
mācītu tās citiem. Mūsu
Kristiāns kā pieredzējis
dejotājs izvēlējās  mācīt
citiem gan Ābrama polku,
gan Plaukstiņpolku. Ar
tādu azartu un prieku arī
sen nebiju dejojusi gan
mūsu tautas dejas, gan citu tautu dejas. 

Kā skolotāja saņēmu daudz uzslavu un komplimentu ne
tikai par mūsu puišu dejotprasmi un aktīvo līdzdalību, bet
arī par viņu uzvedību. Piemēram, citu valstu kolēģi bija
pārsteigti, ka mūsu puiši autobusā viņiem deva vietu
apsēsties. Citur izrādās tā vairs nenotiek. Mūsu bērni ir ļoti
labi audzināti un to mums vajadzētu daudz biežāk novērtēt
gan skolotājiem, gan vecākiem. Paldies, mīļie vecāki, ka
audziniet savus bērnus par īstiem Latvijas pilsoņiem un
uzticat mums, skolai, savus bērnus pilnveidot. 

Nākošā vizīte projekta ietvaros notiks jau maijā
Spānijā, uz kuru jāsagatavo mājas darbi par uzņēmuma
darbinieku darba apstākļiem un drošību, par produkta
sastāvu un iepakojuma ietekmi uz vidi.

Paldies vecākiem, Daigai, Normundam, skolas un novada
atbalstam par iespēju nokļūt, redzēt, dzirdēt un augt.

Bibliotēkās novadā

Lasīšanas svētki Rīgā
Agrita Leite, Apes bibliotēkas bibliotekāre 

Sestdien, 10.martā Latvijas Nacionālajā bibliotēkā ar krāšņiem svētkiem noslēdzās
lasīšanas veicināšanas programma ”Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2017”. Pavisam
kopīgā lasīšanā iesaistījušies ap 20 tūkstošiem dalībnieku no 668 bibliotēkām. Populā-
rāko bērnu un jauniešu grāmatu autori, ilustratori, tulkotāji un izdevēji saņēma šokolādes
grāmatas, rozes un aplausus.   

Lasīšanas veicināšanas programmas vadītāju un atbalstītāju kopējais mērķis ir nodro-
šināt kvalitatīvu grāmatu nokļūšanu līdz bibliotēkām un lasītājiem, tādējādi veicinot la-
sītprieku un sekmējot grāmatniecības attīstību Latvijā. Programmai jau vairāk kā 17
gadus veiksmīgi izdodas apvienot  valsts, pašvaldību un sabiedrības iniciatīvas un pasā-
kumus, kā arī finansējumu lasīšanas veicināšanai, piedāvājot bērniem, jauniešiem un
viņu vecākiem iespēju iesaistīties nacionāla mēroga lasīšanas kampaņā. Žūrijas eksperti
iemācās vērtēt grāmatas saturu, dizainu un iesaista draugus sarunās par lasīto.

Svētku viens no lielākajiem ieguvumiem ir tas, ka lasītāji redz savu visatzītāko grā-
matu radītājus – rakstniekus, ilustratorus, tulkotājus, izdevējus. Viņiem rodas priekšstats
par grāmatas rašanās sarežģīto ceļu, varbūt kādus tas iedvesmo domāt arī par nākotnes
profesiju. Lielākā daļa iesaistīto izrādīja godu savai vislielākajai auditorijai, radošo per-
sonību sejās rotājās patiess prieks par neviltotākās lasītāju žūrijas atzinību. 

Šajā lielajā svētku pasākumā jau piekto gadu piedalījāmies arī mēs  -  Apes bibliotēkas
bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas lasīšanas eksperti.

Apes bibliotēka saka lielu paldies Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas skolēniem, kuri
piedalījās un lasīja ”Bērnu, Jauniešu  un vecāku” žūrijas grāmatas – 2017. gadā.

1. klases skolēnam – Jānim Kozuliņam, 2. klases skolēniem – Elzai Bormanei, Ral-

fam Enītim, Robertam Leimanim, Valteram Pujiņam, Annijai Strautai, Unai Zariņai,
Aivim Miezītim, 3. klases skolēniem –  Laurai Bērziņai, Martai Bērziņai, Esterei Gran-
davai, Laurai Kalekaurei, Laurai Kranātei, Eināram Laurovam, Deividam Ņikitinam,
Evelīnai Rencei, Horenam Stepiņam,  Danielam Zeltiņam, Armando Zujevam. 4. klases
skolēniem -   Zeltītei Cekulei, Montai Elstiņai, Lotei Gabranovai, Rikardo Janelsiņam,
Sandijam Jansonam, Keitai Kamberkalnei, Karolīnai Kazakai, Salvim Kozuliņam, Kris-
tīnei Mežinskai, Evelīnai Strēlniecei, 5. klases skolēniem – Melānijai Bormanei, Natā-
lijai Kranātei, Megijai Kronbergai,  Zandai Voropajevai, 6.klases skolniecēm  - Emīlijai
Bormanei un Laumai Popei, 9.klase skolniecei – Līgai Zaķei.

Paldies lasītājiem - vecākiem Dzintrai Laurovai, Ilonai Miezītei, Agritai Leitei un
Aivai Zaķei, paldies 3.klases audzinātājai Aivai Zaķei par atsaucību un sadarbību, paldies
atbalstītājiem – Apes novada  dome un līdzbraucējiem!
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Kultūra, sports novadā

Latvijas un Igaunijas koru festivāls 
Gaujienā
Laima Poševa, Gaujienas tautas nama vadītāja 

28. aprīlī plkst.17:00 Ojāra Vācieša pamatskolas zālē notiks Latvijas un
Igaunijas koru festivāls.

Apes novada koriem un Tartu universitātes korim (Igaunija) ir izveido-
jusies sadarbība jau daudzu gadu garumā. Katru gadu notiek festivāls Lat-
vijā un Igaunijā. Šogad festivāls notiks Gaujienā, tajā piedalīsies četri kori
no Latvijas: 3 Apes novada kori - Apes jauktais koris, Trapenes sieviešu
koris, Gaujienas kamerkoris un no  Valkas novada - sieviešu koris „Zie-
meļstīga”, kā arī divi kori no Igaunijas - Tartu jauktais koris, Ōru jauktais
koris. Festivāla sadziedāšanos papildinās Tartu un Gaujienas vīru vokālie
ansambļi.

Festivāla laikā viesi tiks iepazīstināti ar Jāzepa Vītola memoriālo muzeju
un Gaujienas kultūrvēsturisko mantojumu. Latvijas kori izdziedās dziesmas
no Dziesmusvētku programmas.

Smiltenes novada atklātais čempionāts 
volejbolā sievietēm 6:6
Māris Stabins

17. martā Smiltenes sporta hallē notika sieviešu Smiltenes novada atklātā čempionāta
volejbolā sievietēm  6:6 noslēdzošā  4. kārta.  

Ceturtajā kārtā piedalījās sešas komandas, izspēlējot spēles līdz divu setu uzvarai katra ar
katru. Intriga par visa turnīra un arī ceturtās kārtas uzvarētāju saglabājās līdz pat pēdējai spēlei.

Tika paredzēts, ka turnīra uzvarētāja komanda noskaidrosies spēlē starp Smiltenes un
Apes komandām. 

Pienāca kārta arī šai spēlei. Pirmajā setā pārliecinoša uzvara Smiltenei 25:13, otrajā
setā Ape spēja pierādīt, ka tad, kad jau smeļas ūdens mutē, viņas spēj saņemties un no-

spēlēt bez kļūdām. Otrā seta rezultāts 25:19 par labu Apes komandai. Arī trešajā setā uz-
vara Apes komandai 15:12. Nākošajā spēlē Ape neļāva Grundzālei gūt abos setos vairāk
par 12 punktiem. Tikmēr arī Smiltene pārspēja Blomi 25:20 un 25:16. 

Tad jau likās, ka Apei nāksies spēlē pret Blomi, nokārtot tikai formalitātes, tomēr, tā
nedomāja Blomes spēlētājas, kas pirmajā setā pārspēja Api 25:22.  Smiltenes komandai
parādījās cerība, jo, ja arī otrajā setā uzvarētu Blome, par ceturtās kārtas un arī turnīra
uzvarētājām kļūtu Smiltenes komanda. Tomēr Blomes spēki otrajā setā izrādījās par
mazu - uzvara Apes komandai 25:11.  Arī trešajā setā uzvara Apei 15:3.

Ceturtās kārtas trešās vietas ieguvēja komanda tika noskaidrota spēlē starp Blomi un Alisi,
kur pirmajā setā uzvara Blomei 25:15. Otrajā un trešajā setā uzvara Alisei 25:18 un 15:6.

Komandu vērtējums. Vērtējumā katrai komandai trīs labākās kārtas.
Komandā Ape šajā turnīrā spēlēja un zelta medaļas saņēma: Laura Jaunzema, Kris-

tiāna Oto, Ulrika Lība Tetere, Nadīna Bērziņa, Rūta Ķelpe, Anastasija Zotova, Ilze Sa-
puna, Santa Sāre-Gerža, Andra Kaktiņa, Loreta Korkunova.

Aicina dalīties atmiņu stāstos un 
fotogrāfijās par Zaļumballēm

Lai saglabātu brīnišķīgo zaļumballes tradīciju un līksmi atzīmētu Latvijas valsts simtgades gadu, 2018.gada
11.augustā visā Latvijā un pasaulē notiks Simtgades zaļumballe, Apes novadā – Trapenē un Gaujienā.

Sagaidot šo notikumu, Starpnozaru mākslas grupa SERDE šobrīd sagatavo izdevumu “Zaļum-
balle”, kas nāks klajā sērijā “Tradīciju burtnīca”.

Lai tradīciju burtnīca “Zaļumballe” taptu iespējami bagātīga un daudzveidīga, aicinām ikvienu AT-
SAUKTIES un SADARBOTIES izdevuma satura veidošanā!

Aicinām uzrunāt radus, kaimiņus, bijušos un esošos muzikantus, bijušos kolhoza priekšniekus, arod-
biedrības vadītājus u.c. un dalīties atmiņu stāstos un fotogrāfijās par Zaļumballēm.

Gaidīsim zaļumballes stāstus, fotogrāfijas, afišas līdz 2018. gada 3. aprīlim,
nosūtot Apes novada darbiniekiem uz e- pastu:

Apē Ilvai Sārei – ilva.sare@ape.lv
Trapenē Svetlanai Spalviņai – svetlana.spalvina@ape.lv
Virešos Santai Sārei- Grežai – santa.sare@ape.lv
Gaujienā Laimai Poševai – gaujiena.tautasnams@ape.lv

Apes novada vokālie ansambļi piedalās
skates otrajā kārtā Lielvārdē

11.martā, Apes tautas nama sieviešu vokālais ansamblis un Apes tautas nama senioru
vokālais ansamblis “Dziesmas mūžs” piedalījās Latvijas vokālo ansambļu 2018.gada

konkursa otrajā kārtā Lielvārdē, Lielvārdes mūzikas un mākslas skolā, kur tikās Vidze-
mes teritorijas labākie dziedātāji.

Apes tautas nama sieviešu vokālais ansamblis ieguva 1. pakāpes diplomu.
Apes senioru vokālais ansamblis “Dziesmas mūžs”, ieguva 2. pakāpes diplomu.
Paldies vadītājai Sandrai Oto, dziedātājām un Ģirtam Ripam, Jānim Ločam.

Piedalies akcijā “100 grāmatas Gaujienai”
Sandra Āboliņa, Gaujienas bibliotēkas vadītāja

Sagaidot Latvijas simtgadi, mēs katrs domājam, ko varētu dot savai dzimtenei, savam
novadam, lai stiprinātu savas saknes šeit Latvijā. Saistībā ar šo notikumu, mēs Gaujienas
bibliotēkas bibliotekāres, aicinām pievienoties akcijai un uz Latvijas simtgadi izveidot
literāru izstādi ar 100 dažādām grāmatām, kurās ir minēts Gaujienas vārds. Lai šī iecere

izdotos, mēs aicinām iesaistīties gan Gaujienas bibliotēkas apmeklētājus,  gan visus pa-
gasta iedzīvotājus. Patreiz aktīvi ir iesaistījušies apm. 10 cilvēki, kuriem, tāpat kā mums,
ir interesanti uzzināt, ko par mūsu skaisto Gaujienu stāsta grāmatas. Piedalīties ir iespē-
jams arī attālināti, uz bibliotēkas e-pastu gaujiena.biblioteka@ape.lv nosūtot šādas ziņas:
grāmatas autoru, nosaukumu, izdošanas gadu un lappusi, kurā minēts Gaujienas vārds. 

Domāju, ka šī grāmatu izstāde būs lieliska dāvana Latvijas simtgadē visiem Gaujienas
pagasta iedzīvotājiem.  Būsim atsaucīgi!

Aicinām uz tikšanos ar grāmatu autoru,
gastroenterologu, profesoru Anatoliju 
Danilānu pasākumā “Dzīvo vesels!”

Gaujienas bibliotēkā aprīlis ir veselības mēnesis, kad jau piekto gadu visi tiek aicināti
apmeklēt pasākumus, kas veltīti mūsu veselībai un labsajūtai. Tās ir dažādas tikšanās ar
interesantiem cilvēkiem. Tiem, kas interesējas par veselīgu dzīvesveidu, Anatolija Da-

nilāna vārds komentārus vairs neprasa. Viņš ir Rīgas Stradiņa universitātes profesors,
Paula Stradiņa Klīniskās universitātes slimnīcas gastroenterologs, vairāku grāmatu un
neskaitāmu publikāciju autors, kā arī veselīga dzīvesveida popularizētājs. Tikšanās notiks
š.g. 19. aprīlī plkst. 16:00 Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas zālē. Dzirdēsim
praktiskus padomus par veselīgu uzturu un dzīvesveidu, par to, kas nepieciešams, lai cil-
vēki dzīvotu ilgi, laimīgi un veseli.

Pasākums tiek organizēts Eiropas Sociālā fonda projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/057 “Pasā-
kumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Apes novadā” ie-
tvaros. Laipni aicināti visi interesenti! Ieeja BEZ MAKSAS! 

Apes novada čempionāts svaru stieņa 
spiešanā guļus noslēdzies
Juris Ozoliņš, sporta darba organizators novadā

Tradicionālais Apes novada čempionāts svaru stieņa spiešanā guļus 17.martā Apes
sporta kompleksā pulcēja atlētus no vairākām Latvijas vietām un tālākie bija atbraukuši
no Rēzeknes un Rīgas. 

Sasniegtie rezultāti un godalgoto vietu ieguvēji -  vīriešiem līdz 59 kg svarā uzvarētājs
Oļegs Konoščenoks Ape, viņa rezultāts 65 kg, līdz 66 kg svarā labākais valmierietis Ar-
tūrs Jansons - 92,5 kg,  līdz 74 kg trešais Bruno Grabis 57,5 kg, otrais Elvis Bināns -105
kg (abi no Apes), uzvarētājs Sergejs Cviguns uzrādīja 135 kg, līdz 83 kg svarā trešais
valmierietis Elvis Markss - 110 kg, otrais Gulbenes komandas pārstāvis Raitis Vinters –
135 kg, uzvarētājs alūksnietis Mairis Kļava uzcēla 150 kg, līdz 93 kg svarā  sešu dalīb-
nieku konkurencē uzvarētājs Aigars Cīrulis (Gulbene) uzcēla 147,5 kg, otrais Andris
Grocs (Rēzekne) 142,5 kg, trešais Ēriks Kaparšmits (Alūksne) 140 kg, līdz 105 kg svarā

otrais Nauris Dambis no Valmieras pieveica 185 kg, bet uzvarētājs - sporta kluba Panatta
pārstāvis no Rīgas uzrādīja absolūti labāko svaru 200 kg. 

Svara kategorijā līdz 120 kg medaļas dalīja divi apenieši - Ritvars Valters, Jānis Kau-
liņš un valmierietis Ričards Mucenieks. Uzvarēja Jānis 150 kg,  Ritvars otrais 140 kg,
Ričards trešais 122,5 kg. 

Senioru pirmajā vecuma grupā līdz 49 gadiem uzvarēja virešnieks Sandis Andersons ar
rezultātu 177,5 kg, otrais valmierietis Guntis Apse 130 kg, otrajā vecuma grupā labākais Val-
mieras komandas dalībnieks Ainārs Leimanis 115 kg, otrais gulbenietis Ringolds Kļaviņš.

Trešajā vecuma grupā virs 60 gadiem trešais alūksnietis Mārtiņš Krūcis 85 kg, otrais
Juris Ozoliņš 102,5 kg, uzvarētājs Māris Neiders uzrādīja 120 kg. 

Sievietēm vienīgā dalībniece svarā līdz 57, 5 kg Vineta Bumbiša no Alūksnes pacēla
55 kg un viņai arī labākās dalībnieces  kauss. Svarā virs 57 kg gulbeniete Marina Vīk-
sniņa uzrādīja 57,5 kg 

Absolūti labākie vīri, kuri saņēma kausus bija Deniss Haritesku, Nauris Dambis un
Mairis Kļava 

Komandu vērtējumā pirmie Gulbenes sporta klubs, otrie Alūksnes Spēka pasaule, tre-
šie Valmieras Spēka pasaule
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Apes novada domes bezmaksas informat vais izdevums „APES NOVADA ZI AS”, tir ža – 1550 eksempl ru. 
Par public to materi lu saturu atbild raksta autors. Materi la public šanas gad jum  - atsauce uz „Apes novada zi m” oblig ta. 
Izdod: Apes novada dome, Stacijas 2, Ape, Apes novads, LV-4337, tel: 64307220, administracija@ape.lv  
Kontaktpersona: Apes novada domes Sabiedrisko attiec bu speci liste, person la speci liste Ilze rmane, t lrunis 64307215, e-pasts: ilze.ermane@ape.lv    
Iespiests: SIA „Latgales druka”, R zekne, Bazn cas iela 28. 

N kam  izdevuma inform ciju l dzu saska ot l dz 23.apr lim.
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KKK OOO NNN CCC EEE RRR TTT III 

Datums  Laiks Nosaukums Vieta 

13.04. 16:30 
Mazo vok listu koncerts- konkursi „Gaujienas C lis un Putni i 2018” 
Ar  konkursa nolikumu var iepaz ties novada m jas lap   
www.apesnovads.lv   

Gaujienas 
pamatskol  

13.04. 13:00 Trapenes dziedošo b rnu konkurss “Skani mana dziesma” Trapenes k/n 

20.04. 16:00 Gaujienas tautas nama b rnu TDK “Kastan tis” aicina uz sadraudz bas 
koncertu „N c padejot” 

Gaujienas 
pamatskol  

21.04. 19.00 L nijdeju grupu koncerts “Latviešu kino un te tris”   Ieeja EUR 1,00 Apes t/n 

28.04. 17:00 Latvijas un Igaunijas koru festiv ls  Gaujienas 
pamatskol  

III ZZZ SSS TTT DDD EEE SSS 
Datums  Laiks Nosaukums Vieta 

03.04.- 
30.04. 

Katru 
darba 
dienu 

Izst de “Apes novads toreiz un tagad” (Katru darba dienu no 9:00 l dz 
14:00) 

Trapenes k/n 
mazaj  z l  

01.04.-  
30.04. 

Katru 
darba 
dienu 

100 gleznas Latvijas 100gad . 
Anitas V li as gleznu izst de “… UN PAVASARIS” 

Apes t/n  
Radošo ideju 

centr  

01.04. -
30.04. 

Katru 
darba 
dienu 

Eves Austas  no Repinas darbu izst de “K d  kr s  ir draudz ba” Apes t/n 
mazaj  z l  

TTT EEE TTT RRR AAA    III ZZZ RRR DDD EEE SSS 
Datums  Laiks Nosaukums Vieta 

01.04. 19:00 Humoršovs “Ir dz ve, Ir te tris”                                  Ieeja EUR 1,00  Trapenes k/n 

13.04. 19.00 

Izklaid joša situ ciju kom dija “Briseles k posti” 
Muzik la jautra kom dija, pilna ar atpaz stam m un smiekl g m dz ves 
situ cij m. Bi etes iepriekšp rdošan  Ieeja EUR 3,50,  pirms izr des 
EUR 5,00 

Apes t/n  

14.04. 19:00 
Virešu amatierte tra “Vireši” izr de “ bola pus te”. 
Piedal s sieviešu vok lais ansamblis “Ko ete” un l nijdeju grupa “Sweet 
berry”                                                                                Ieeja: EUR 2,50 

Virešu s/n 

AAA TTT PPP TTT AAA SSS    PPP AAA SSS KKK UUU MMM III 
Datums  Laiks Nosaukums Vieta 
01.04. 22:00 Lieldienu balle kop  ar grupu “Alianse”                      Ieeja EUR 3,00  Trapenes k/n 

CCC III TTT III    PPP AAA SSS KKK UUU MMM III     
Datums  Laiks Nosaukums Vieta 
07.04. 18.00 Korporat vs pas kums Apes t/n 
18.04. 18:00 imenes filma “Parad ze 89” Virešus/n 

19.04. 16:00 Aicin m  uz tikšanos ar gr matu autoru, gastroenterologu, profesoru 
Anatoliju Danil nu  pas kum  “Dz vo vesels!” 

Gaujienas 
pamatskol  

19.04 19:00 imenes filma “Parad ze 89” Apes t/n 
20.04. 19:00 Filma “Turpin jums” Trapenes k/n 
30.04. 18.00 Erud cijas sp le “Pr ta laboratorija” Apes t/n 

KKK OOO NNN FFF EEE RRR EEE NNN CCC EEE SSS ,,,    SSS EEE MMM III NNN RRR III ,,,    SSS KKK AAA TTT EEE SSS 
Datums  Laiks Nosaukums Vieta 
06.04. 20:00 Tautisko deju valsts skate Al ksn  k/c 
22.04.  Koru skate Al ksn  k/c 
27.04.  B rnu tautisko deju skate Al ksn  k/c 

p p
III ZZZ SSS TTT DDD EEE SSS 

Datums Laiks Nosaukums Vieta 
01.- 02.04.  “Pret  saulei š pol s”. Trapenes bibliot ka 
02.-20.04.  “Vesel ga uztura pamatprincipi” Gaujienas bibliot ka 
06.04.  “D rza darbi pavasar ” Apes bibliot ka 
06.04. “Dators – gudrs, izpal dz gs, uztic gs” (Literat ras izst de b rniem) Apes bibliot ka 
06.04. “Latvijas daba”  (Cikla “Latvijai – 100” 4. izst de) Apes bibl. las tava 

16.04.  “Rakstniekam, dievtur bas ideologam Arv dam Brasti am – 125” Apes bibliot ka 
19.-30.04.  “Putni Latvij  un pasaul ” – b rnu nod. Gaujienas bibliot ka 

09.-30.04. 9.00-
17.00 

Tavai vesel bai. Literat ras un citu materi lu izst de par vesel ga 
dz vesveida jaun kaj m tendenc m.  Vidagas bibliot ka 

30.04.  “Sveicam “Kr saino pasaku” autoru Imantu Ziedoni jubilej !” 
(Literat ras izst de b rniem) 

Apes bibliot ka 

CCC III TTT III    PPP AAA SSS KKK UUU MMM III 
Datums Laiks Nosaukums Vieta 
13.04.  Al ksnes un Apes novadu Gr matu sv tki  Al ksn  

17.–18.04.  Latvijas Bibliotek ru biedr bas konference/ Bibliot ku ideju 
tirgus LNB, R ga 

23.- 27.04.  Bibliot ku ned as aktivit tes “Main s bibliot ka, main s 
sabiedr ba” Gaujienas bibliot ka 

23.–29.04.  Bibliot ku ned as aktivit tes “Main s bibliot ka, main s 
sabiedr ba” Trapenes bibliot ka 

24.04. 10:00 Gr matu apskats “Jaunumi gr matu pasaul ” Senioru atp tas istab , 
Ap  

24.04.  P rsteigumu diena apmekl t jiem Pasaules Gr matu dien  Trapenes bibliot ka 

26.04 17.00 Cit d   satikšan s bibliot k . Noska u vakars pieaugušajiem.  
Galvenaj s lom s - Gr mata, M zika, V ns.  Vidagas bibliot ka 

27.04.   Radoš  darbn ca b rniem un pieaugušajiem  “Dz ve ir k  
mandala, kuru katrs var izkr sot’’. Trapenes bibliot ka 

Notikumi Apes Svētā Mateja evaņģēliski luteriskajā draudzē aprīlī:
01.aprīlī plkst.7.00 Kristus Augšāmcelšanās dievkalpojums
10., 17., 24.aprīlī plkst. 18.00 Bībeles studiju nodarbības
15.aprīlī plkst.13.00 Svētdienas dievkalpojums
29.aprīlī plkst.13.00 Svētdienas dievkalpojums  

Traktortehnikas ikgadējās valsts tehniskās
apskates laiki un vietas Apes novadā
2018.gadā

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra atgādina, lai piedalītos ceļu satiksmē, t.sk., arī
pirms pavasara darbu uzsākšanas, traktortehnika un tās piekabes jāsagatavo un jāuzrāda
ikgadējai tehniskajai apskatei.

Apskates laikā vadītājam jābūt līdzi derīgai atbilstošas kategorijas traktortehnikas va-
dītāja apliecībai, tehnikas reģistrācijas apliecībai un jābūt derīgai OCTA polisei. No
2017.gada 1.jūlija par Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras sniegtajiem pakalpojumiem
varēs norēķināties TIKAI ar bezskaidras naudas maksājumu. Tālrunis: 25748191 vai
www.vtua.gov.lv

Erudīcijas spēle “Prāta laboratorija” 
jau 31.martā

31.martā Apes tautas namā plkst.18:00 pulcēsies komandas no tuvākiem un tālākiem
pagastiem un novadiem, lai kopīgi ne tikai aizvadītu kārtējo erudīcijas spēli “Prāta labo-
ratorija”, bet arī vāktu līdzekļus divu jaunu soliņu uzstādīšanai Vaidavas dabas takā Apē.

Komandas 2-5 dalībnieku sastāvā kā ierasts aicinām sūtīt pieteikumus pa e-pastu
prata.laboratorija@gmail.com līdz 28.martam. Pieteikuma e-pastā jānorāda komandas
nosaukums, pārstāvētā pilsēta vai pagasts, kā arī viena no dalībniekiem kontaktinformā-
cija (tel. nr., e-pasta adrese). Arī šoreiz ielūdzam individuālus dalībniekus pieteikties spē-
lei Atvērtajā komandā. 

Tāpat aicinām arī spēles atbalstītājus dāvāt pašdarinātas lietas, suvenīrus vai citas bal-
viņas labākajām komandām. No sirds pateicamies tiem mājražotājiem, rokdarbniekiem,
zemnieku saimniecībām, pašvaldībām, organizācijām un uzņēmumiem, kas nesavtīgi at-
vēlējuši savus darinājumus un ražojumus spēlētājiem. 

Šīs sezonas laikā sadarbībā ar Alūksnes un Apes novada fondu ziedojumos kopumā
esam savākuši jau 2085,5 eiro, iegādājot krēslus un tepiķi Zeltiņu baznīcai (350 eiro),
rotaļlietas Vidagas pirmskolas grupām (376 eiro), būrus, smiltis un barību dzīvnieku
mājai “Astes un ūsas” (568,5 eiro), pledus un spilvenus Opekalna baznīcai (307 eiro),
Apes senioru klubam “Tandēms” dzijas un sadzīves priekšmetus (258 eiro) un Apes baz-
nīcas draudzei dziesmu grāmatas (226 eiro). Katrs jūsu ziedojums dod iespēju aktīviem
un darbīgiem cilvēkiem paveikt ko labu sabiedrības labā. Atbalstīt labos darbus iespējams
arī citiem interesentiem, ziedojot naudu ar pārskaitījumu Alūksnes un Apes novada fon-
dam (konta numurs pieejams www.aanf.lv sadaļā “Ziedot”) ar norādi konkrētam mērķim
vai “Prata laboratorijas labajiem darbiem”.

Papildu informācija: Arita Zvejniece t. 26110443, prata.laboratorija@gmail.com vai
www.facebook.com/pratalaboratorija

Apes novada bibliotēku notikumi aprīlī / 2018

Lieldienu laika notikumi 
Apes Svētā Mateja evaņģēliski luteriskajā draudzē:
29.marts plkst.19.00 Zaļās Ceturtdienas dievkalpojums
30.marts plkst. 12.00 Krusta ceļš

plkst. 13.30 Lielās Piektdienas dievkalpojums
plkst.15.00 Kristīgas filmas skatīšanās

01.aprīlī plkst. 7.00 Kristus Augšāmcelšanās dievkalpojums

Opekalna draudzē:
31.marts plkst. 22.00 - Lieldienu nakts vigīlija, kristību dievkalpojums
1.aprīlis, plkst. 13.00 - Kristus augšāmcelšanās svētku dievkalpojums

Otrās Lieldienas
2.aprīlis plkst. 10.00 Dievkalpojums ar Svēto vakarēdienu Sociālās aprūpes cen-
trā “Trapene”
2.aprīlis plkst. 13.00 Dievkalpojums ar Svēto vakarēdienu Gaujienas ev.lut.
draudzē (Mācītājmājā).  

Uzvar džudo 
meistarsacīkstēs Aizkrauklē

18. martā Aizkrauklē tika aizvadītas Latvijas džudo meistarsacīkstes U-14, U-16
vecuma grupā, ko rīko Latvijas Džudo federācija.

Apes novada sportisti, Martins Līvs un Jūlija Katrīna Celenberga, kuri džudo apgūst
Alūksnes bērnu un jauniešu sporta skolā, Aizkrauklē kļuva par uzvarētājiem savā vecuma
grupā: 

Latvijas meistarsacīkšu uzvarētājs U-14 vecuma grupā – Martins LĪVS (35 kg);
Latvijas meistarsacīkšu uzvarētāja U-16 vecuma grupā - Jūlija Katrīna CELENBERGA

(44 kg).
Komandu kopvērtējumā U-14 vecuma grupā pirmo vietu ieguva džudo klubs LIDO,

otro vietu Alūksnes BJSS un trešo vietu V.Zeļonija sporta skola.
Apsveicam!




